
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Pato Branco  
 

 
PORTARIA Nº 023 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2011 

 
A Diretora-Geral do Campus Pato Branco da Universidade Tecnológica 

Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do 

Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº 1141, de 15 de outubro de 

2008; 

 considerando o memo nº 02/2011 de 03/02/2011, do Departamento de 

Educação – DEPED, 

 

RESOLVE 

 

I - Designar as servidoras, conforme vêm relacionadas, por tempo 

indeterminado, para comporem o Núcleo de Ensino – NUENS, no Campus Pato 

Branco: 

Coordenadora:  Dalvane Althaus 

Membros: Adriane Manfron Vaz 

  Claudineia Lucion Savi Rodrigues 

  Larissa Spautz da Costa 

  Márcia Andréa dos Santos 

   

II - As atividades do NUENS deverão ser desenvolvidas em 

consonância com a Diretoria de Graduação e Educação Profissional – DIRGRAD. 

 
 


